1

 2026 年 3 月 6 日

各      位
会 社 名 レ オ ン 自 動 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小 林 幹 央

    （コード番号：6272 東証プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  管 理 本 部 長

 福 田 忠 男

 （TEL.028－665－1111）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2026 年度の組織変更および人事異動を決議いたし
ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 組織変更

管理本部内に「法務部」を新設し、特許課（既存の特許室）と新設の法務課で構成する。

２． 役員人事 （2026 年 4 月 1 日付）

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

大 貫 和 茂
取締役 常務執行役員

営業本部長
同 左

細 谷 昌 樹
取締役 常務執行役員

開発設計本部長 兼
品質管理担当

取締役 常務執行役員
開発設計 兼 品質管理 兼

特許担当

菊 地 芳 幸
取締役 常務執行役員

技術サービス部長 兼
食品製造販売事業担当

同 左

３． 執行役員人事 （2026 年 4 月 1日付）

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名 重任／新任

竹 島   実 常務執行役員
ｼｽﾃﾑｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ部長

同 左 重 任

福 田 忠 男 常務執行役員
管理本部長

同 左 重 任

2

堺   義 孝 常務執行役員
生産本部長 兼 ﾛﾎﾞｯﾄ事業担当

常務執行役員
生産本部長

重 任

七 原 一 秀 常務執行役員
改革推進部長 兼 原価管理担当

常務執行役員
改革推進部長

重 任

我 妻 行 男 執行役員
メンテナンスサービス部長

同 左 重 任

岡 田 貴 義 執行役員
生産管理部長

同 左 重 任

信 賀 丈 晴 執行役員
開発設計部長

レオンヨーロッパ社長（独） 新 任

鶴 見 吉 明 執行役員
国内営業部長

国内営業統括部長 新 任

４． 海外子会社人事（2026 年 4 月 1日付）

以  上

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

原 田 一 宏 レオンＵＳＡ社長（米国）
レオン自動機株式会社

海外販売促進部長

大 島 秀 明 レオンヨーロッパ社長（独） レオンヨーロッパ（独）営業部長

根 橋   出 オレンジベーカリー社長（米国）
レオン自動機株式会社

経理部財務課課長